
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 95» 

(МОАУ «СОШ № 95») 

 

ПРИКАЗ 

от 06.06.2025 г.                                                                                                                               № 106-ос 

 

г. Оренбург 

 

«Об организации индивидуального отбора и приема обучающихся в 10-й класс социально-

экономического профиля с углубленным изучением математики и обществознания   

на 2025-2026 учебный год» 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для получения профильного обучения», постановления 

Правительства Оренбургской области от 25.12.2024 № 1255-пп «О внесении изменений в 

постановление Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп», Постановления 

Администрации города Оренбурга от 16.01.2025 г. № 37-п «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования 

«город Оренбург» и признании утратившим силу постановления Администрации города 

Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург» и 

признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга», на 

основании Устава МОАУ «СОШ № 95», утвержденного распоряжением управления образования 

администрации города Оренбурга от 01.07.2024 № 462, Правил организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 95» для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения, утвержденных приказом от 16.04.2025 № 72, в целях обеспечения 

реализации основной образовательной программы среднего общего образования с учетом 

образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углубленное 

изучение отдельных учебных предметов и предметных областей соответствующей 

образовательной программе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений об участии в конкурсном отборе в классы профильного 

обучения на уровне среднего общего образования (далее – конкурсный отбор) 2025-2026 учебного 

года: 

 

 

 

 



Профиль Количество 

классов 

Число 

обучающихся 

Предметы, изучаемые 

углубленно в 

соответствии с 

учебным планом 

Предметы 

участия в 

конкурсном 

отборе 

Социально-

экономический 

1 15 Математика 

Обществознание 

Математика 

Русский язык 

Обществознание 

 

2. Определить количество вакантных мест – 15. 

3. Установить сроки подачи заявлений обучающимися для участия в конкурсном отборе 

при приеме в 10 класс с 07.07.2025 г. по 08.07.2025 г. с 09:00 ч. до 15:00 ч. 

4. Назначить ответственным лицом за прием документов, ведение журнала регистрации 

приема заявления на участие в конкурсном отборе в классы с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов, выдачу расписки о приеме документов и организацию конкурсного отбора 

заместителя  директора по УВР Саблину А.А. 

5. Назначить приемную комиссию по организации конкурсного отбора (далее – Приемная 

комиссия) в составе: 

Саблина А.А., заместитель директора – председатель комиссии; 

Тажиева У.М., заместитель директора – секретарь комиссии; 

Репина М.В., учитель истории и обществознания; 

Шахова Т.В., главный специалист управления образования администрации г. Оренбурга (по 

согласованию); 

Громова В.В., представитель родительской общественности. 

6. Назначить апелляционную комиссию в составе: 

Мельчакова Ю.В., директор школы – председатель комиссии; 

Волкова И.П., заместитель директора – секретарь комиссии; 

Коваленко Е.П., представитель родительской общественности. 

7. Период работы апелляционной комиссии 11.07.2025 с 09:00 ч. до 17:00 ч. 

 8. Обеспечить конкурсный отбор в соответствии с Правилами организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в МОАУ «СОШ № 95» для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения (далее - Правила). 

9. Секретарю Зверевой К.С. осуществлять прием обучающихся в 10 класс социально-

экономического профиля в соответствии с перечнем документов, указанных в Правилах 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в МОАУ «СОШ № 

95» для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

10. Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления об участии в 

конкурсном отборе: 

– заявление об участии в конкурсном отборе; 

– ведомость успеваемости за предшествующий период обучения (с указанием четвертных, 

полугодовых, годовых отметок); 

– аттестат об основном общем образовании (копия); 

– справка о результатах государственной итоговой аттестации за курс основного общего 

образования; 

– портфолио образовательных достижений за 2 последних года. 

11. Приемной и апелляционной комиссии обеспечить соблюдение требований Правил и 

настоящего приказа. 

12. Утвердить форму заявления для зачисления в 10 класс (приложение № 1), форму 

расписки в получении документов при приеме заявления в 10 класс (приложение № 2), форму 

журнала приема заявлений в 10 класс (приложение № 3), форму журнала приема заявлений на 

участие в конкурсном отборе (приложение № 4). 



13. Приемной комиссии подготовить рейтинг участников конкурсного отбора в срок не 

позднее 12.07.2025 г. 

14. Заместителю директора по УВР Саблиной А.А. проинформировать обучающихся, 

родителей (законных представителей) об итогах индивидуального отбора путем размещения 

результатов отбора на информационном стенде и на официальном сайте МОАУ «СОШ № 95». 

15. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора секретарю 

Зверевой К.С. подготовить приказы о зачислении обучающихся в 10 класс социально-

экономического профиля. 

16. Дополнительный набор в 10 класс организовать при наличии свободных мест с 

15.08.2025 г. по 30.08.2025 г. 

17. Заместителю директора по УВР Саблиной А.А. обеспечить информирование граждан о 

порядке, правилах и результатах конкурсного отбора в соответствии со сроками, определенными 

п. 3 настоящего приказа. 

18. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                                                              Ю.В. Мельчакова 

С приказом ознакомлены:                                                                                               И.П. Волкова 

                                                                                                                                            К.С. Зверева 

                                                                                                                                            М.В. Репина 

                                                                                                                                            А.А. Саблина 

                                                                                                                                            У.М. Тажиева 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 106-ос 

от «06» июня 2025 г. 

                                                                                                                                                                                  

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МОАУ «СОШ № 95»  

_____________/Ю.В. Мельчакова/ 

«06» июня 2025 г. 

Форма заявления в 10 класс 

Регистр. № ____________ 

 

 

Директору МОАУ «СОШ № 95»  

Ю.В. Мельчаковой 

 

 

Резолюция:  

                    

от__________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(ФИО поступающего полностью в родительном падеже) 

 Вид документа: ______________________ 

серия:_________ № _____________ кем и 

когда выдан_________________________ 

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 

                                                                                    Тел.:_________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу Вас принять меня ________________________________________________________, 

«____»__________________20___ года рождения на очную форму получения образования в 10 

класс МОАУ   «СОШ № 95»                                   

 

Сведения о родителях (законных представителях): 

ФИО (мать): ________________________________________________________________________  

Контактный телефон _________________________________________________________________ 

Адрес места жительства: ______________________________________________________________ 

ФИО (отец): ________________________________________________________________________ 

Контактный телефон _________________________________________________________________ 

E-mail: _____________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства: ______________________________________________________________ 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. Копия аттестата об основном общем образовании. 

2. Копия паспорта. 

3. ___________________________________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________________________________ 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

«____»_______________ 20____г.                                          _____________/____________________ 
                    (дата подачи заявления)                                                                                            (ФИО заявителя)       /                     (подпись)  

 

 

 

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 



документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, 

права и обязанности обучающихся ознакомлен(а). 

 

______________________            /_____________________________ 
            (подпись заявителя)                                            (Ф.И.О. заявителя)  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, а также их 

передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и 

муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной 

услуги согласно действующему законодательству.  

______________________            /_____________________________ 
            (подпись заявителя)                                            (Ф.И.О. заявителя)  

Расписка в получении документов, содержащая информацию о регистрационном номере 

заявления о приеме в образовательную организацию, о перечне представленных документов, 

заверенный подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью 

получил(а). 

______________________         /_____________________________ 
            (подпись заявителя)                                           (Ф.И.О. заявителя)  

 

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты 

подачи мной заявления об отзыве. 

 

______________________         /_____________________________ 
            (подпись заявителя)                                           (Ф.И.О. заявителя)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 106-ос 

от «06» июня 2025 г. 

                                                                                                                                                                                  

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МОАУ «СОШ № 95»  

_____________/Ю.В. Мельчакова/ 

«06» июня 2025 г. 

 

Форма расписки в получении документов  

при приеме заявления в 10 класс 

Настоящим удостоверяем, что при подаче заявления о приеме в школу 

_____________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

регистрационный номер заявления о приеме ребенка в ____ класс МОАУ «СОШ № 95» ______ 

приняты от родителей учащегося следующие документы: 

1. копия аттестата об основном общем образовании; 

2. копия паспорта; 

3. __________________________________________________________________________________; 

4. __________________________________________________________________________________; 

5. __________________________________________________________________________________. 

 

«_____»_____________20____г.                                        

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 95»                                                                                     Ю.В. Мельчакова  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу № 106-ос 

от «06» июня 2025 г. 

                                                                                                                                                                                  

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МОАУ «СОШ № 95»  

_____________/Ю.В. Мельчакова/ 

«06» июня 2025 г. 

 

Форма журнала регистрации заявлений о приеме в 10 класс 

 

№ 

п/п 

Дата 

приема 

заявления 

ФИО 

ребенка 

ФИО 

родителя 

Перечень 

документов 

 

Подпись, 

принявшего 

документы 

Подпись об 

ознакомлении 

с Уставом 

ОУ, режимом 

работы, 

правилами 

поведения  

Способ, 

дата, 

время 

подачи 

заявления 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу № 106-ос 

от «06» июня 2025 г. 

                                                                                                                                                                                  

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МОАУ «СОШ № 95»  

_____________/Ю.В. Мельчакова/ 

«06» июня 2025 г. 

 

Форма журнала регистрации заявлений на участие в конкурсном отборе 

 

№ 

п/

п 

Дата 

приема 

заявле-

ния 

ФИО 

обучаю-

щегося 

Из 

какого 

ОО 

при-

был 

Перечень документов 

 

Другие 

документы 

Адрес  Приме-

чание 

    Заявле-

ние 

Аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

   

 

 


		2025-06-10T17:29:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95"
	Я являюсь автором этого документа




